
 

Veřejný prostor – 
IPR Praha

Ing. arch. Kristina Ullmannová, Ph.D.

setkání zástuPců samosPRáV  
k udRžItelnému RozVojI  
doPRaVy V PRaze

InstItut plánování a rozvoje 
hlavního města prahy

sekce detaIlu města
↳ kancelář veřejného prostoru

2. 5. 2023



— celostní pohled na veřejný prostor města

—  koordinace a mediace v prostředí roztříštěného vlastnictví a správy

—  soustředění na způsob užívání, kvalitu, udržitelnost, přístupnost, 
krásu a pozornost detail

—  směřování k akci → uskutečňování projektů 

V e ř e j n ý  P R o s t o R
kancelář veřejného prostoru

Přístup k veřejnému prostoru



Kancelář veřejného prostoru IPR Praha (KvP)
Činnost kanceláře

—   vytváří analýzy, strategické a metodické dokumenty  
(manuál tvorby veřejných prostranství a další)

—   vyjadřuje se k projektům ovlivňujícím veřejný prostor

—   zpracovává projekty na veřejných prostranstvích  
(pilotní projekty a celoměstsky významné projekty)

—   komunikuje s veřejností (přednášky, vycházky)

—   podílí se na drobných zásazích na veřejných prostranstvích  
(pražské židle a stolky)

V e ř e j n ý  P R o s t o R
kancelář veřejného prostoru



m e t o d I c k é  a  s t R a t e g I c k é  d o k u m e n t y
kancelář veřejného prostoru | 2014–2022



m a n u á l  t V o R b y  V e ř e j n ý c h  P R o s t R a n s t V í  h l .  m .  P R a h y
Vydáno v r. 2014 — volně ke stažení na webu IPR Praha



k o n c e P c e  P R a ž s k ý c h  b ř e h ů
Vydáno v r. 2014 — volně ke stažení na webu IPR Praha



u m ě l e c k á  d í l a  n a  V e ř e j n ý c h  P R o s t R a n s t V í c h  h l .  m .  P R a h y
Plug-in manuálu VP — vydáno v r. 2018 — volně ke stažení na webu IPR Praha

2018

plug-in  →  Manuál tvorby  
veřejných prostranství

UMĚLECKÁ  
DÍLA  na veřejných  

prostranstvích 
hlavního města  
Prahy



P R a ž s k é  h ř b I t o V y
Plug-in manuálu VP — vydáno v r. 2021 — volně ke stažení na webu IPR Praha

 
 

2021

plug‑in →    Manuál tvorby 
veřejných prostranství

PRAŽSKÉ 
HŘBITOVY 

2021

plug-in  → Manuál pražských
     hřbitovů

Kancelář 
veřejného 
prostoru

KATALOG
PRAŽSKÝCH
HŘBITOVŮ 



s t a n d a R d y  s t R o m o ř a d í  a  h o s P o d a ř e n í  s  d e š ť o V o u  V o d o u
standardy hlavního města Prahy — volně ke stažení na webu www.adaptacepraha.cz

Městský standard 
plánování, výsadby  
a péče o uliční  
stromořadí jako 
významného prvku 
modrozelené  
infrastruktury 
pro adaptaci  
na změnu klimatu

PLNÉ ZNĚNÍ

Standardy hospodaření 
se srážkovými vodami na území 
hlavního města Prahy

St
an

da
rd

y 
ho

sp
od

ař
en

í s
e 

sr
áž

ko
vý

m
i v

od
am

i n
a 

úz
em

í h
la

vn
íh

o 
m

ěs
ta

 P
ra

hy

Magistrát hlavního města Prahy



k a t a l o g  d o P o R u Č e n ý c h  P R V k ů  V e ř e j n ý c h  P R o s t R a n s t V í  h l .  m .  P R a h y
První vydání katalogu schváleno RhmP usnesením č. 2170 z 29. 8. 2022



Smysl a účel Katalogu

—   přispívat k zajištění vysoké kvality pražských veřejných prostranství z nejširšího spektra pohledů 

—   generální koncepční názor na komponenty veřejných prostranství

—   cílem je dohodnout se s městskými aktéry na tom, co a kde se má používat

—   vše je intenzivně projednáno s aktéry v relativně obecné i konkrétní rovině 

—   vznikne elementární dohoda s aktéry ohledně komponent veřejných prostranství

—   v konkrétních projektech se pak už tyto věci berou jako základní východiska  
a je možné v debatě pokročit dát do většího detailu

—   materiál je oporou zadavatelům, projektantům i správcům

k a t a l o g  d o P o R u Č e n ý c h  P R V k ů  V e ř e j n ý c h  P R o s t R a n s t V í  h l .  m .  P R a h y
První vydání katalogu schváleno RhmP usnesením č. 2170 z 29. 8. 2022



k a t a l o g  d o P o R u Č e n ý c h  P R V k ů  V e ř e j n ý c h  P R o s t R a n s t V í  h l .  m .  P R a h y
První vydání katalogu schváleno RhmP usnesením č. 2170 z 29. 8. 2022

mapová aplikace katalogu — kombinace existujících 
vrstev územně analitických podkladů hl. m . prahy



k a t a l o g  d o P o R u Č e n ý c h  P R V k ů  V e ř e j n ý c h  P R o s t R a n s t V í  h l .  m .  P R a h y
První vydání katalogu schváleno RhmP usnesením č. 2170 z 29. 8. 2022

029 Dejvice
Charakter lokality: 02/II bloková struktura

02/II bloková
struktura PRG, MOD 1) MOD v případě

nedostupnosti PRG KS2, KS3, BSE 1) BSE přípustný v lokalitách
po roce 1950

Doporučení pro transformační území se řídí cílovým stavem (prostředí) lokalit po transformaci

Vybavení - doporučené rodiny: PRG, MOD
podmínky: 1) MOD v případě nedostupnosti PRG

Povrchy - doporučené rodiny: KS2, KS3, BSE
podmínky: 1) BSE přípustný v lokalitách po roce 1950

Doplňky povrchů - doporučené rodiny: KS2, KS3, BSE
podmínky: 1) BSE přípustný v lokalitách po roce 1950

Doporučení společná pro celé území Prahy (pravidla)
1) Pražské prvky (s přívlastkem Pražská, Pražský - např. Pražská mozaika (chodníková dlažba), Pražská lavička (mobiliář)) jsou upřednostňovanou výchozí volbou mezi přípustnými
alternativami pro danou aplikaci (alternativy je zapotřebí odůvodnit).
2) Chodníkové obruby jsou s výjimkou struktur 08 a 10 (dopravní koridory a areály produkce) v Praze všude kamenné (i v betonových standardech povrchů), a to včetně prvků tramvajových
tratí (ostrůvky, hrany nástupišť).
3) Skládané povrchy tramvajových tratí (vč. zastávek) jsou vždy kamenné (nikdy ne betonové).
4) Doporučení pro transformační území (zejména u typů struktur 03, 04, 08) se řídí cílovým stavem (prostředí) lokalit po transformaci.
5) Barevnost stožárů veřejného osvětlení, tramvajové trakce, světelné signalizace a kovových částí prvků městského mobiliáře, je jednotná pro celou Prahu a má odstín RAL 7021
(černošedá). Pouze ve zvláštních odůvodněných případech, například při existenci specifické koncepce širšího území, nebo na základě zvláštního architektonického řešení, lze použit jinou
barevnost. O rozhodnutí (ke konkrétnímu případu) relevantních městských aktérů o odlišném barevném schématu musí existovat písemný záznam.



k a t a l o g  d o P o R u Č e n ý c h  P R V k ů  V e ř e j n ý c h  P R o s t R a n s t V í  h l .  m .  P R a h y
První vydání katalogu schváleno RhmP usnesením č. 2170 z 29. 8. 2022

Systematika Katalogu

Popis města — 24 charakterů prostředí  
(typ struktury zástavby lokality dle Úap + podrobnější rozlišení typu dle věku struktury)

01 Rostlá struktura 
02 bloková struktura* I / do 1920

02 bloková struktura* II/ od 1920

03 hybridní struktura
04 heterogenní struktura
05 Vesnická struktura
06 zahradní město* I/ do 1950

06 zahradní město* II/ 1950–1990

06 zahradní město* III/ od 1990 

07 modernistická struktura* I/ do 1990

07 modernistická struktura* II/ od 1990

08 areály produkce
09 areály vybavenosti
10 lineární struktura
Parkové prostranství
Parkový areál
Parkový les
krajina výrazných vrchů

krajina výrazných údolí
krajina úzkých zařízlých údolí v plošině
lesní krajina v rovině
leso-zemědělská krajina
zemědělská krajina  
zemědělsko-rybniční krajina



k a t a l o g  d o P o R u Č e n ý c h  P R V k ů  V e ř e j n ý c h  P R o s t R a n s t V í  h l .  m .  P R a h y
První vydání katalogu schváleno RhmP usnesením č. 2170 z 29. 8. 2022

PRG
ORIGINÁLNÍ 

MOD
MODERNÍ DESIGNOVÁ RODINA

ODO 
ODOLNÁ (EKONOMICKÁ) DESIGNOVÁ 
RODINA

ORN
ORNAMENTÁLNÍ DESIGNOVÁ RODINA

materiálové řešení barevné 
provedení

rozměry cena (cenová 
třída) I - III dostupnost

celková 
bytelnost / 

odolnost vůči 
povětrnostním 

vlivům I - III

odolnost vůči 
vandalismu I - 

III

uživatelský 
komfort I - III

smart technologie 
(kategorie se uplatní u 

jednotlivých kusů 
mobiliáře, není 

aplikovatelná na celou 
rodinu)

vliv na HDV  (kategorie 
se uplatní u jednotlivých 

kusů mobiliáře, není 
aplikovatelná na celou 

rodinu)

01_ORNAMENTÁLNÍ litina, kov, dřevo
RAL  7021, RAL 
6009 II. a III. D, DE I II

02_NOVÝ PRAŽSKÝ MOBILIÁŘ kov, dřevo RAL  7021 III. E II II

03_MODERNÍ
kov, dřevo, žárový 
zinek? RAL  7021 II. a III. D, DE II II, III?

04_ODOLNÁ
kov, dřevo, plast, 
žárový zinek, beton? RAL  7021 I. a II. D, DE III II, III?

- ergonomie
- kultivovaný v celku i detailu 

Materiálová chrakteristika:

nerezový spojovací materiál

NEVHODNÁ aplikace 

nerezový spojovací materiál

Nevhodná aplikace:

 
vymývaný)

Nevhodná aplikace:
Exponovaná a významná prostranství

Materiálová charakteristika:

NEVHODNÁ aplikace (platí pro soudobé napodobeniny, ne pro dochované historické originály):

Základní charakteristika rodin uličního vybavení

PRg  originální pražský 
mobiliář 

—  materiálová charakteristika
—  uplatnění (doporučená aplikace)
—  nevhodná aplikace

mod  moderní designová 
rodina 

—  materiálové řešení
—  nepřípustné materiálové řešení
—  uplatnění (doporučená aplikace)
—  nevhodná aplikace

odo  odolná (ekonomická) 
designová rodina 

—  materiálové řešení
—  nepřípustné materiálové řešení
—  uplatnění (doporučená aplikace)
—  nevhodná aplikace

oRn  ornamentální 
designová rodina 

—  materiálová charakteristika
—  uplatnění (doporučená aplikace)
—  nevhodná materiálová úprava
—  nevhodná aplikace

PRG
ORIGINÁLNÍ 

MOD
MODERNÍ DESIGNOVÁ RODINA

ODO 
ODOLNÁ (EKONOMICKÁ) DESIGNOVÁ 
RODINA

ORN
ORNAMENTÁLNÍ DESIGNOVÁ RODINA

materiálové řešení barevné 
provedení

rozměry cena (cenová 
třída) I - III dostupnost

celková 
bytelnost / 

odolnost vůči 
povětrnostním 

vlivům I - III

odolnost vůči 
vandalismu I - 

III

uživatelský 
komfort I - III

smart technologie 
(kategorie se uplatní u 

jednotlivých kusů 
mobiliáře, není 

aplikovatelná na celou 
rodinu)

vliv na HDV  (kategorie 
se uplatní u jednotlivých 

kusů mobiliáře, není 
aplikovatelná na celou 

rodinu)

01_ORNAMENTÁLNÍ litina, kov, dřevo
RAL  7021, RAL 
6009 II. a III. D, DE I II

02_NOVÝ PRAŽSKÝ MOBILIÁŘ kov, dřevo RAL  7021 III. E II II

03_MODERNÍ
kov, dřevo, žárový 
zinek? RAL  7021 II. a III. D, DE II II, III?

04_ODOLNÁ
kov, dřevo, plast, 
žárový zinek, beton? RAL  7021 I. a II. D, DE III II, III?

- ergonomie
- kultivovaný v celku i detailu 

Materiálová chrakteristika:

nerezový spojovací materiál

NEVHODNÁ aplikace 

nerezový spojovací materiál

Nevhodná aplikace:

 
vymývaný)

Nevhodná aplikace:
Exponovaná a významná prostranství

Materiálová charakteristika:

NEVHODNÁ aplikace (platí pro soudobé napodobeniny, ne pro dochované historické originály):

PRG
ORIGINÁLNÍ 

MOD
MODERNÍ DESIGNOVÁ RODINA

ODO 
ODOLNÁ (EKONOMICKÁ) DESIGNOVÁ 
RODINA

ORN
ORNAMENTÁLNÍ DESIGNOVÁ RODINA

materiálové řešení barevné 
provedení

rozměry cena (cenová 
třída) I - III dostupnost

celková 
bytelnost / 

odolnost vůči 
povětrnostním 

vlivům I - III

odolnost vůči 
vandalismu I - 

III

uživatelský 
komfort I - III

smart technologie 
(kategorie se uplatní u 

jednotlivých kusů 
mobiliáře, není 

aplikovatelná na celou 
rodinu)

vliv na HDV  (kategorie 
se uplatní u jednotlivých 

kusů mobiliáře, není 
aplikovatelná na celou 

rodinu)

01_ORNAMENTÁLNÍ litina, kov, dřevo
RAL  7021, RAL 
6009 II. a III. D, DE I II

02_NOVÝ PRAŽSKÝ MOBILIÁŘ kov, dřevo RAL  7021 III. E II II

03_MODERNÍ
kov, dřevo, žárový 
zinek? RAL  7021 II. a III. D, DE II II, III?

04_ODOLNÁ
kov, dřevo, plast, 
žárový zinek, beton? RAL  7021 I. a II. D, DE III II, III?

- ergonomie
- kultivovaný v celku i detailu 

Materiálová chrakteristika:

nerezový spojovací materiál

NEVHODNÁ aplikace 

nerezový spojovací materiál

Nevhodná aplikace:

 
vymývaný)

Nevhodná aplikace:
Exponovaná a významná prostranství

Materiálová charakteristika:

NEVHODNÁ aplikace (platí pro soudobé napodobeniny, ne pro dochované historické originály):

PRG
ORIGINÁLNÍ 

MOD
MODERNÍ DESIGNOVÁ RODINA

ODO 
ODOLNÁ (EKONOMICKÁ) DESIGNOVÁ 
RODINA

ORN
ORNAMENTÁLNÍ DESIGNOVÁ RODINA

materiálové řešení barevné 
provedení

rozměry cena (cenová 
třída) I - III dostupnost

celková 
bytelnost / 

odolnost vůči 
povětrnostním 

vlivům I - III

odolnost vůči 
vandalismu I - 

III

uživatelský 
komfort I - III

smart technologie 
(kategorie se uplatní u 

jednotlivých kusů 
mobiliáře, není 

aplikovatelná na celou 
rodinu)

vliv na HDV  (kategorie 
se uplatní u jednotlivých 

kusů mobiliáře, není 
aplikovatelná na celou 

rodinu)

01_ORNAMENTÁLNÍ litina, kov, dřevo
RAL  7021, RAL 
6009 II. a III. D, DE I II

02_NOVÝ PRAŽSKÝ MOBILIÁŘ kov, dřevo RAL  7021 III. E II II

03_MODERNÍ
kov, dřevo, žárový 
zinek? RAL  7021 II. a III. D, DE II II, III?

04_ODOLNÁ
kov, dřevo, plast, 
žárový zinek, beton? RAL  7021 I. a II. D, DE III II, III?

- ergonomie
- kultivovaný v celku i detailu 

Materiálová chrakteristika:

nerezový spojovací materiál

NEVHODNÁ aplikace 

nerezový spojovací materiál

Nevhodná aplikace:

 
vymývaný)

Nevhodná aplikace:
Exponovaná a významná prostranství

Materiálová charakteristika:

NEVHODNÁ aplikace (platí pro soudobé napodobeniny, ne pro dochované historické originály):



k a t a l o g  d o P o R u Č e n ý c h  P R V k ů  V e ř e j n ý c h  P R o s t R a n s t V í  h l .  m .  P R a h y
První vydání katalogu schváleno RhmP usnesením č. 2170 z 29. 8. 2022

Webová aplikace katalogu
— uliční vybavení



k a t a l o g  d o P o R u Č e n ý c h  P R V k ů  V e ř e j n ý c h  P R o s t R a n s t V í  h l .  m .  P R a h y
První vydání katalogu schváleno RhmP usnesením č. 2170 z 29. 8. 2022

Webová aplikace katalogu
— povrchy



o V ě ř o V á n í  e V o l u c e  P R o t o t y P ů  V  P R a x I



V e d l e j š í  P R o d u k t y  k a t a l o g u

důležité odkazy:

https://iprpraha.cz/stranka/4141 

https://katalogprvku.iprpraha.cz/              

koncepční dokumenty

ZÁSADY ZŘIZOVÁNÍ 
DOBÍJECÍ INFRASTRUKTURY
aktualizace 2022

doplněk 

STRATEGIE PODPORY ALTERNATIVNÍCH 
POHONŮ V PRAZE DO ROKU 2030

10/2022

Příloha č. 1 k usnesení Rady hl. m. Prahy č. 2838 ze dne  31.10.2022 

Bezpečnostní 
opatření 

v návrhu veřejných 
prostranství
hl. m. Prahy

Appendix-I: 
zahraniční příklady prvků  
pro ochranu měkkých cílů
před najetím automobilů

plug-in → Manuál tvorby 
veřejných prostranství

 

 

 

 
 
 

 

 
 

04/2020

INSTITUT PLÁNOVÁNÍ A ROZVOJE
HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY, příspěvková organizace
Vyšehradská 57/2077, 128 00 Praha 2
Tel.: +420 236 001 111
www.iprpraha.cz

Pomalé 
dobíječky

případová studie umisťování 
prvků dobíjecí infrastruktury

pro pomalé dobíjení  v kompaktním městě 
na příkladu ulic

Charlese  de Gaulla, Dr. Zikmunda Wintra, Sukova, 
Uralská, V.P. Čkalova, Eliášova 

Praha 6 - Bubeneč

PRACOVNÍ MATERIÁL K DISKUSI

2023

MŘÍŽE 
ULIČNÍCH
VPUSTÍ
V PRAŽSKÉ PAM. REZERVACI A ZÓNÁCH
- EXISTUJÍCÍ 
- A POŽADOVANÉ (ZADÁNÍ)
pracovní podklad pro jednání  
revize 1 / 14.4.2023
revize 2 / 19.4.2023

Katalog doporučených prvků 
veřejných prostranství

PRACOVNÍ MATERIÁL
30.9.2019

Pítka
standard 

pražských pítek 

(netechnická, nadzemní část)
doplněk k dokumentu 

PVS a.s.:

Pítka hl. města Prahy
technický standard

 

INSTITUT PLÁNOVÁNÍ A ROZVOJE
HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY, příspěvková organizace
Vyšehradská 57/2077, 128 00 Praha 2
Tel.: +420 236 001 111
www.iprpraha.cz

Příloha katalogu doporučených prvků 
veřejných prostranství 

hl. města Prahy

2022

uliční vybavení 
Katalog doporučených prvků veřejních prostranství hl. m. Prahy

→    Pražský originální mobiliář (PRG)

PRAVIDLA 
UMISŤOVÁNÍ
LAVIČEK 
KE KOMENTÁŘI



d o b í j e c í  s t a n I c e

—   praha nyní naplňuje závěry generelu rozvoje dobíjecí infrastruktury 
(zajištění dostupnosti služby pomalého dobíjení v praze) 
prostřednictvím jediného programu „synergie obnovy  
distribuční sítě elektřiny a obnovy sítě veřejného osvětlení“.

—   praha potřebuje i jiné programy, které umožní zřizovat  
dobíjecí místa na základě prostorové logiky.

—   Forma dobíjení a dobíjecího zařízení by se měla  
přizpůsobit danému prostředí města.

↑  dobíjecí stanice — vídeň

Nabíjecí stanice pro elektromobily na Žižkově náměstí  
v Táboře 
 
V rámci Dotačního programu Jihočeského kraje pro rok 2019 – Podpora chytrých měst a obcí, 

1. výzva pro rok 2019 získalo město Tábor finanční prostředky ve výši 70 tis. Kč na realizaci 

projektu „Nabíjecí stanice pro elektromobily na Žižkově náměstí v Táboře“. 

 
V rámci projektu byly pořízeny a instalovány 2 dobíjecí stanice, které jsou umístěné v centru 

města na Žižkově náměstí – přímo před budovami úřadu č.p. 2 a č.p. 11. Jedním z cílů Tábora 

v oblasti Smart City je podpora alternativních způsobů dopravy – zejména elektromobilů.  

 
Cíli tohoto projektu bylo: 1) podpora myšlenky Smart City; 2) naplňování cílů zpracovaného 

strategického dokumentu „Tábor – chytré město s tváří“; 3) podpora zvyšování využívání nových 

technologií; 4) podpora zvyšování povědomí a využívání alternativních zdrojů; 5) rozvoj 

elektromobility; 6) zvyšování ochrany životního prostředí – snižování emisí, hlukové zátěže, 

ochrana půdy; 7) naplňování cílů koncepce Zdravého města a MA21 a Memoranda o vzájemné 

spolupráci v aktivitách v oblasti Smart City; 8) zvýšení počtu dobíjecích stanic v Táboře. 

 
 
 

 
 
 
Tento projekt je realizován za finančního přispění Jihočeského kraje v rámci 

Dotačního programu Jihočeského kraje pro rok 2019 – Podpora chytrých měst a obcí, 

1. výzva pro rok 2019. 
 

 

Nabíjecí stanice pro elektromobily na Žižkově náměstí  v Táboře 
 
V rámci Dotačního programu Jihočeského kraje pro rok 2019 – Podpora chytrých měst a obcí, 1. výzva pro rok 2019 získalo město Tábor finanční prostředky ve výši 70 tis. Kč na realizaci projektu „Nabíjecí stanice pro elektromobily na Žižkově náměstí v Táboře“.  
V rámci projektu byly pořízeny a instalovány 2 dobíjecí stanice, které jsou umístěné v centru města na Žižkově náměstí – přímo před budovami úřadu č.p. 2 a č.p. 11. Jedním z cílů Tábora v oblasti Smart City je podpora alternativních způsobů dopravy – zejména elektromobilů.   
Cíli tohoto projektu bylo: 1) podpora myšlenky Smart City; 2) naplňování cílů zpracovaného strategického dokumentu „Tábor – chytré město s tváří“; 3) podpora zvyšování využívání nových technologií; 4) podpora zvyšování povědomí a využívání alternativních zdrojů; 5) rozvoj elektromobility; 6) zvyšování ochrany životního prostředí – snižování emisí, hlukové zátěže, ochrana půdy; 7) naplňování cílů koncepce Zdravého města a MA21 a Memoranda o vzájemné spolupráci v aktivitách v oblasti Smart City; 8) zvýšení počtu dobíjecích stanic v Táboře.  

 
 

 
 
 
Tento projekt je realizován za finančního přispění Jihočeského kraje v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje pro rok 2019 – Podpora chytrých měst a obcí, 1. výzva pro rok 2019. 
 

 

↑  dobíjecí stanice — Tábor



g e n e R e l y  V e ř e j n ý c h  P R o s t R a n s t V í  m ě s t s k ý c h  Č á s t í

z pohledu města

—  Generely veřejných prostranství 
městských částí pomohou zlepšit 
veřejná prostranství města a nastavit 
priority investic.

—  Ipr koordinuje zpracování a zajišťuje 
kvalitu minimálního rozsahu 
(informace, data, zpracování). 

—  Ipr navrhuje jednotnou metodiku 
(část jednotná, část volitelná).

metodická doporučení

zanesení  
do celoměstského  
systému
– analýzy
– návrh

Pilotní 
městské části
– analýzy
– návrh

Podkladová 
celoměstská data
– analýzy (Úap)
– návrh (mpp, koncepce)



m í s t n ě  s P e c I f I c k é  P R o j e k t y  —  k a n c e l á ř  V e ř e j n é h o  P R o s t o R u 
aktuální projekty + dokončené projekty s přesahem do současnosti

Trojská kotlina

Karlovo náměstí

Vítězné náměstí

Bělohorská

Smetanovo nábřeží

Klárov

Vltavská �lharmonie

Letenský kříž

Nábřeží Stromovky

Náměstí OSN

Seifertova

Vinohradská 

Vybíralova

Hradební korzo

Kolbenova

Kampus Dejvice

Veřejná prostranství osady Baba

Olšanská

náměstí Bratří Synků

Terminál Černý Most

Rohanský ostrov

Invalidovna

Letenský muzejní distrikt

Magistrála

Bílá hora

U Bulhara
Nový Hlavák – 
Vrchlického sady

Mariánské náměstí

Muzejní oáza

Revoluční

Vítězná – Újezd – Most Legií

předprostor 
Fantovy budovyVáclavské náměstí



s m e t a n o V o  n á b ř e ž í  —  e t a P a  I .
Realizace veřejných prostranství | 2022



R e V I t a l I z a c e  n í z k o P R a h o V é h o  c e n t R a  u  b u l h a R a  —  c e n t R u m  n a d ě j e
studie veřejných prostranství — zpracovatel: Rsaa — Roháč stratil architektonický ateliér | 2021



P o d c h o d y  V e  s P R á V ě  t s k  –  a n a l ý z a  a  P l á n  R o z V o j e
koncepční dokument v rámci Plánu udržitelné mobility Prahy a okolí



— zpracováno v rámci plánu udržitelné mobility prahy a okolí.

— koncepční dokument, zabývající se 124 objekty ve správě tsk.

—  navrhuje, které podchody je třeba zachovat, opravit a udržovat,  
případně upravit a vylepšit a které je možné zrušit (a nahradit).

—  dokument byl dokončen a schválen usnesením rhmp. 

—  ustanovena pracovní skupina, která má za úkol řešit konkrétní podchody  
s ohledem na doporučení vyplývající z tohoto dokumentu.

—  probíhají jednání s dalšími městskými částmi o možnostech revitalizace 
podchodů na jejich územích.

P o d c h o d y  V e  s P R á V ě  t s k  –  a n a l ý z a  a  P l á n  R o z V o j e
koncepční dokument v rámci Plánu udržitelné mobility Prahy a okolí

PODCHODY 
VE SPRÁVĚ 
TSK 

2022

plán mobility P+  →    Revitalizace pražských 
     podchodů

ANALÝZA 
A PLÁN ROZVOJE



a R c h I P e d I e
Interní databáze s ukázkami dobré praxe s vysokým standardem kvality

Interní webová aplikace archipedie

adresa 
www.archipedie.iprpraha.cz

přihlašovací údaje
jméno: host
heslo: host

kontaktní osoba 
Ing. arch. jiří suchý 
suchy@ipr.praha.eu



 

děkuji  
za pozornost

Ing. arch. Kristina Ullmannová, Ph.D.
vedoucí kanceláře veřejného prostoru

ullmannová@ipr.praha.eu


